Ad hæc sunt mediæ, quæ præparationem ad actum significant, fiuntq; à posteriore supino addito ærio. ut dicturio, Scriptorio.

De participio.

Participium. Participium est nomen ueritale significans temporaliter. Obseruanda autem hic sunt in primis, tempus, & significatio.

Accidit participio.

Ans	} finita. ut	{ Amans } { Legens }	} Actiue significant præsens.
Ens			
Tus	} finita. ut	{ Doctus } { Visus } { Pexus }	} Passiue significant præteritum.
Sus			
Xus			
Rus	} finita. ut	{ Amaturus } { Amandus }	} Illud actiue { hoc passiue
Dus			

Præsentis temporis participia à præterito uerbi formantur, mutando bam uel bar in ns. ut Amabam amans. Sequebar sequens.

Formations participiorum. Præteriti temporis participia formantur à supino posteriore addito s. ut Doctus, Visus, pexus. Futuri temporis participia in rus fiunt item ab ultimo supino addito rus. ut Amaturus. In dus uero à genitiuo participij præsentis. ut Lea.

gentis legendus, mutato tis in dur.

De præpositione.

Præpositio pars est orationis, quæ alijs partibus in oratio.

tionem præponitur, ut Ad patrem.

Triginta autem gaudent accusatiuo.

Ad felicem inflectere parietem.

Apud me non eram.

Non ante calendas Græcas aut neomenias latinas.

Aduersum Geldrios. Ne Hercules quidē contra duos.

Cis Alpes. Cis Rhenum.

Citra saturitatem edendum præcipit Seneca.

Circa templum ibitur.

Circa domum nostram, item et uiginti annos.

Erga bonos optimus pater est.

Extra telorum iactum.

Intra sesquihoram. Intra muros.

Inter saxum et sacrum.

Infra omnes infimos te habeo. Iuxta sedem.

Fæda mors ob oculos errat.

Pone tribunal.

Per mare pauperiem fugiunt per saxa per ignes.

Castra propius hostem mouit.

Aliquid mali propter uianum malum.

Secundū deos hoies hoibus maxime utiles esse possunt.

Post bellam machinas adferre.

Cœlum non animum mutant qui trans mare currunt.

Vltra pensum uiuere. Ultra Sauromatas fugere.

Ira fugas ne præter casam.

Præpositio

Actum
regentes.

Que supra nos nihil ad nos.
Cirāter meridiem. Cirāter octauam,
Vsq; rauædinem, uel usq; ad rauædinem.
Secus aduerbiam potius q̄ præpositio est.
Non secus iussus fādo. Secus uia dānant eruditiores.
Me penes est solum uasti custodia mundi.

Ablatiuū
regentes

Ad hæc quindecim sunt, quæ
volunt ablatiuos.

A filijs tuis expecta, parentibus quod feceris.
Ab equis ad asinos transcendere.
Abs quolibet acāpis, sed das nemini, idq;
absq; uerecundia.
Cum uulpibus uulpinaris.
Coram regibus cum steteris,
Non me clam est.
Alter rixatur de lana sepe caprina.
E cælo descendit. Nosæ tripsum.
Ex umbra in solem educare.
Pro beneficio mala redijt gratia.
Præ oculis uidemus. Præ frigore manus obriguerunt.
Palam omnibus, frequenter sine casu.
Nulla dies sine linea.
Capulo tenuis. Crurum tenuis palearia pendens.

Virumq;
casum ad
mittētes

Virumq; casum admittentes.

In Abi in malam rem, cum tuo ioco.

Neminem in domo uideo.

Sub Sub oculos tuos non audet prodire.

Atq; ad cō ne sub dio quidem.

Super. Frōde sup uiridi, rogitās sup Hectore multa
Super tua tempora lauri.

Subter Densa subter testudine. Subter terram.

Hæc sine casu posita aduerbia sunt omnia.

INSEPARABILES.

Di, Dis, Re, Se, an, Co, Con.

Et hæc de præpositione.

Insepara
biles præ
positiões

De aduerbio, Coniunctione, & Interiectione uide Do
natum. Et hanc nostram opellam, qualis qualis est bo
ni consule. Certè me doctore uobis hinc loauptissimā
messam non dubitem polliceri, tametsi seges non ita ma
gna est. Tantum perlegite.

COLLOQVIVM

ἄσ τραγαλῶν τωρ.

COLLOCVTORES.

Aelurius, Raptores, Coruerius, & Gallus.

N adsunt raptores, à quibus nisi aueris
mus, quicquid hic periclitatur astragalo
rum, nobis præripietur. Proinde suam
in tempore quisq; tollat partem. RAPT.

Ludite, à nobis nihil est periculi. CORVERI. Satis
uos nouimus. ἄλλ' οὐκ σὺμφέρα. RAPT. Ludite in

quam securi : nam nemo uobis uel pilum præripict.

GAL. Datis fidem? RAPTO. Certissimam, atq; adeo
præstabimus, siquidem sacrosancti nobis futuri estis.

GAL. Mitte Aeluri, & tu Corueri adhuc binos ap
pone. AELV. Ego equitem strauī. RAPT. Quod est

uero illi nomen? COR. Itane conuenerat? Hæcâne est
fides illa ærnisima? RAPT. Nihil aliud quàm iocaba-
mur. Animi tantum causa id rogabamus. COR. Pula-
chre, sed interim pars mea interadit. GALL. Dispe-
ream si præter illos tres ullum habeo alium. COR. Tu
reliquos oēs Aeluri? AEL. Nescio, tantum sex numero
GAL. Antiquum obtines. Si dixeris mendacium, tuo mo-
re feceris. AELV. Non creditis iniurato? Si quid fallo,
faxint sulphureis, dij male mergar aquis. GAL. In sty-
gias latebras nõ rediturus eas. COR. Bona uerba cre-
dimus tibi Aeluri: nam tu dudum equitem de iacibus,
qui prius & scopum attingisti. Sed quando hic nihil est
tutum, abeamus in neorion ad naupegos, ibi sobrius
meo est schœnoploceum, ubi ludemus commodius &
dulcius. Imo xilopolium auuncali: nam illic quid dice-
rent funari? GAL. An non habemus hos iampridem
no stri amantiſſimos? Quin & selectos aliquot astris-
galos eos habere uix dubitem, quos ipsi nobis collega-
rint. AELVR. Vnum aut alterum, aliquid est. GAL.
Imo cum minimum uiginti. AELV. Deum immorta-
lem quid uideo? Ex duæntis, uix decem saluos? Res
mibi plane (ut aiunt) ad triarios redijt, qui si uobis
congregiar, me tuo ne ad funem. Verum si placet etiam
his me exonerare, hoc loco. Nullus ubiq; potest fœliã
ludere dextera. CORVER. Hominem superstitiosum
Sed quod lusus genus placet? AELVE. Certemus spio-
thama, uel si mauis decæpeda. CORVERIVS. Et scis
quid interminatus sit præceptor decæpedatoribus?

AELVRIVS. Inde si metuis, hexapeda ætemus,
tum decapedatores non sumus. Agedum illuc meum
iaco. CORVERIVS. Hic meus iacet: sed tuus
ut ui teo, emissarius ille plumbedulus est, quem si meus
uicerit, non patiar commutari. AELVRIVS.
Esto. CORVERIVS. Meus est iactus: nam
meus terram mordet. Tuus nunc plethrum hinc auo-
labit. Quid rides? AELVRIVS. Quod nihil
egeris: non uola plumbum bone uir. CORVE-
RIVS. Sed hoc malum resarāam, si uel semel adhuc
contingat iacere. Male sit illi astragalo. Nunc cœlum
spectat, comminuc illi si queas caput, ne quando no-
bis ex astris mali quippiam diuinet. GALLVS.
Pede metiris Corueri? Quin plethrum adfers? COR-
VERIVS. Noui nasum tuum: sunt tamen duo
pedes. AELVRIVS. Meus est. Viden' profi-
cientem? Cornuta est mea hæc bestia. CORVE-
RIVS. Imo plumbata & egregie stupida. Nunc
ad Spithamam, & Gallus hic esto tertius. GAL-
LVS. Agite: omne trinum perfectum, numero
deus impare gaudet. AELVRIVS. Habeo pri-
mas: hic meus est. Erit & ille. Eia sum ditior Cræso.
CORVERIVS. Noueratur mihi nunc fortu-
na. GALLVS. Nihil est. Cito sors omnia uersat.
Nec seruare potest muneribus fidem. Nec quos dese-
ruit, perpetuo premit. Rursam cie ctis astragalus contē-
damus. Auspicabimur ludum, ut minimo quaternis. Vi-
detis scopum? Ego secundas teneo, ac proxime primas.

CORVE. Tu ultimas Acluri. Osculanam pugnant
mibi nunc animus praesagit, & Irus erit subito, qui mo
do Cræsus erat. AELV. Bona uerba, Vos mittite
qui terram mordent mei sunt. CORVE. Ignauum
hoc est, ærtemus de extremo cornu sternendo. AELV.
Pulchre, quid relinqueretur mihi medio? Hic consisti
te, & quod quis iecerit, id tollito. Praetercurritis lineam
GAL. Quatuor iacent, fors mihi salua est. CORVE.
Mibi supra sortem unus est. AELV. Ut gaudent lu
cro. Extremum agamus fabulae actum, ærtemus de pro
ximo. Qui hunc equitem strauerit, nihil egerit, sed pro
xime accedenti debetur. CORVE. Meus est. AELV.
Per Dij, nisi res secus nunc succedat, Irus effidar. Quis
uult hanc uesticam tribus astragalus? CORVE. Dabo
talos tres. AELV. Plumbedulos? CORVE. Minime
bone uir, talos dico, non tales. Agite rursus ludamus,
sed ea nunc lege, ut uacuis iactus appposito arti
culo sartiatur. AELV. Per fortunam, ma
le mihi cadunt omnia. Nunc sum
Irus. CORVE. Eundem
tibi est igitur.

FINIS

PLVTAR

CHI CHERONEI LIBELLVS
DE LIBERIS EDVCAN

dis planè aureus.

GVARINO Veroneñ. interprete.

PRAEFATIO GVARI

ni Veronensis in Plutarchum de

liberorum educatione.

Maiores nostros Angele me
suauiissime non admirari,
& maximis prosequi laue
dibus non possum, cum tan
tam in eis animi magnitudi
nem, atq; constantiã fuisse
intuear, ut literarum ac do
ctrinae studia, simul & re
rum tum publicarum, tum familiarium negotia capesse
rent: itaq; complecterentur, ut eos neq; subtilitas, neq;
discrimen, neq; occupatio deterreret. Quin adeo sedulo,
adeo prudenter, adeo provide suam impertire diligen
tiam, ut qua in re maxime excelluerint, non facile digno
scas. Tanto quippe cum ordine, & ut ita dicam, parsimo
nia suum distribuisse tempus uidentur, ut ex odo nego
cium, & ex negotio ocium nullum amitterent. Horum
uestigia cum uirili pro parte, & quantum hac aetate fieri
potest, te longe imitantem aspicio. Tibi pro nostra mu